richiedente deve provvedere a firmare digitalmente il disciplinare ed a versare il canone demaniale 

dell’anno in corso e i canone relativi al periodo 2019/2024, entro 30 giorni dalla richiesta, pena la 
cessazione della concessione ai sensi dell’art.17, comma 1, lettera c) del Regolamento. 

Il canone annuo è determinato in € 218,00 (duecentodiciotto/00), ai sensi della tabella contenuta 
nell’allegato A della L.R. n. 19 del 17/12/2018, aggiornata, per il triennio 2025-2027, con D.D. n. 
2656/A1801B/2024 del 12/12/2024. 

Considerato che l’autorizzazione idraulica è datata 2019, e quindi seppur autorizzato

[...]

piattaforma PagoPA, per consentire al cittadino di pagare quanto dovuto alla Pubblica 
Amministrazione – a qualunque titolo – attraverso i Prestatori di Servizi di Pagamento (PSP) 
aderenti al progetto. 

Verificato che il Comune di Casale Monferrato (AL) deve corrispondere l’importo totale di € 
1.836,00 (milleottocentotrentasei/00), così suddiviso: 

a) € 218,00 (duecentodiciotto/00) dovuti a titolo di canone 2025; 

b) € 1.618,00 (milleseicentodiciotto/00) dovuti a titolo di indennizzi extracontrattuali 2019/2024 
comprensivi della maggiorazione del 30%, ai sensi dell’art.1 bis della L.R. 12/2004. 

L’importo di € 218,00 (duecentodiciotto/00) dovuto a titolo di canone dell’anno 2025, verrà 
incassato sull’accertamento n. 410/2025 del Capitolo 30555 del bilancio finanziario gestionale 
2025-2027, annualità 2025 (cod. ben. n. 128705). 

L’importo di € 1.618,00 (milleseicentodiciotto/00) dovuto a titolo di indennizzi extracontrattuali 
2019/2024 comprensivi della maggiorazione del 30%, ai sensi dell’art.1 bis della L.R. 12/2004, 
verrà incassato sull’accertamento n. 410/2025 del Capitolo 30555 del bilancio finanziario gestionale 
2025-2027, annualità 2025 (cod. ben. n. 128705).(cod. ben. n. 128705) 

Dato atto della necessità di caricare sul Portale Enti Creditori n. 2 liste di carico per un totale di € 
1.836,00 (milleottocentotrentasei/00), riferibile alle somme dovute alla Regione Piemonte dal 
Comune di Casale Monferrato (AL) così dettagliate: 

1- canone demaniale dell’anno in corso (€ 218,00) a cui dovrà essere associato il numero di 
accertamento 410/2025 del Capitolo 30555 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità

[...]

12 comportano la cessazione della concessione;  

d. la durata della concessione in anni 30 fino al 31/12/2055, subordinatamente all’osservanza degli 
obblighi e delle condizioni espresse nel disciplinare;  

e. che il canone annuo, fissato in € 218,00 (duecentodiciotto/00) e soggetto a rivalutazione 
periodica secondo quanto stabilito dalle disposizioni regionali vigenti, è dovuto per anno solare e 
sarà versato alla scadenza prestabilita indicata nell’Avviso di pagamento che sarà recapitato 
annualmente al concessionario;

[...]

5 - di incassare la somma di € 218,00 (duecentodiciotto/00) dovuta a titolo di canone dell’anno 
2025, sull’accertamento n. 410/2025 del Capitolo 30555 del bilancio finanziario gestionale 2025-
2027, annualità 2025 (cod. ben. n. 128705); 

6 - di incassare la somma di € 1.618,00 (milleseicentodiciotto/00) dovuta a titolo di indennizzi 
extracontrattuali 2019/2024 comprensivi della maggiorazione del 30%, ai sensi dell’art.1 bis della 
L.R. 12/2004, sull’accertamento n. 410/2025 del Capitolo 30555 del bilancio finanziario gestionale 
2025-2027, annualità 2025 (cod.